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Annotatsiya. Ushbu maqola Yaponiya oliy ta’lim tizimining o‘ziga xos 

xususiyatlarini tahlil qilish va uni O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida qo‘llash imkoniyatlarini 

o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada Yaponiyaning oliy ta’lim sohasidagi ilg‘or tajribalari, 

xususan, innovatsion ta’lim metodlari, ilmiy-tadqiqot faoliyati va sanoat bilan integratsiya 

masalalari ko‘rib chiqiladi. O‘zbekiston Respublikasining oliy ta’lim tizimini rivojlantirish 

bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar, shu jumladan, Prezident qarorlari va 2030 

yilgacha bo‘lgan rivojlanish konsepsiyasi asosida tahlil qilinadi. Tadqiqotda solishtirma 

tahlil usullari, statistik ma’lumotlar va grafiklar qo‘llanilgan. Natijalar Yaponiya tajribasini 

qo‘llash orqali O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida sifat va samaradorlikni oshirish 

imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Maqola ta’lim sifatini oshirish va xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirish bo‘yicha takliflar bilan yakunlanadi. 

Kalit so‘zlar: Oliy ta’lim, Yaponiya tajribasi, O‘zbekiston, innovatsion metodlar, 

ilmiy-tadqiqot, sifat oshirish, xalqaro hamkorlik. 

 

ВОЗМОЖНОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ ЯПОНСКОГО ОПЫТА В СИСТЕМЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ УЗБЕКИСТАНА 

 

Аннотация. Статья посвящена анализу особенностей системы высшего 

образования Японии и изучению возможностей ее применения в системе высшего 

образования Узбекистана. Рассматриваются передовые практики Японии, включая 

инновационные методы обучения, научно-исследовательскую деятельность и 

интеграцию с промышленностью. Анализируются реформы, проводимые в системе 

высшего образования Узбекистана, в том числе на основе президентских указов и 

Концепции развития до 2030 года. В исследовании применены методы сравнительного 

анализа, статистические данные и графики. Результаты показывают возможности 

повышения качества и эффективности системы высшего образования Узбекистана за 

счет внедрения японского опыта. Статья завершается предложениями по повышению 

качества образования и развитию международного сотрудничества. 

Ключевые слова: Высшее образование, японский опыт, Узбекистан, 

инновационные методы, научно-исследовательская деятельность, повышение 
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Annotation. This article is dedicated to analyzing the distinctive features of Japan’s 

higher education system and exploring its potential application in Uzbekistan’s higher 

education system. It examines Japan’s advanced practices, including innovative teaching 

methods, research activities, and industry integration. The reforms in Uzbekistan’s higher 

education system, based on presidential decrees and the Development Concept until 2030, are 

analyzed. The study employs comparative analysis methods, statistical data, and graphs. The 

results highlight opportunities to enhance the quality and efficiency of Uzbekistan’s higher 

education system through the adoption of Japanese practices. The article concludes with 

recommendations for improving educational quality and fostering international 

collaboration. 

Keywords: Higher education, Japanese experience, Uzbekistan, innovative methods, 

research activities, quality improvement, international collaboration. 

 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish so‘nggi 

yillarda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Prezident 

Shavkat Mirziyoyev tomonidan 2019 yil 8 oktyabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi oliy 

ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish to‘g‘risida”gi PF-5847-sonli Farmoniga 

ko‘ra, oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini oshirish, zamonaviy texnologiyalarni 

joriy etish va xalqaro hamkorlikni rivojlantirish bo‘yicha aniq vazifalar belgilandi [1]. 

Ushbu hujjatda ta’lim jarayoniga raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, ilmiy-

tadqiqot faoliyatini rivojlantirish va iqtisodiyot ehtiyojlariga mos kadrlar 

tayyorlashga alohida e’tibor qaratildi. 

Yaponiya oliy ta’lim tizimi jahon miqyosida o‘zining yuqori sifati, innovatsion 

yondashuvi va sanoat bilan integratsiyasi bilan mashhur. Yaponiyada oliy ta’lim 

muassasalari talabalarni mustaqil fikrlashga, innovatsion yechimlar ishlab 

chiqishga va amaliy ko‘nikmalarga ega bo‘lishga undaydi [2]. Ushbu tajriba 

O‘zbekiston uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ta’lim sifatini oshirish va global 

raqobatbardoshlikni ta’minlashda foydali bo‘lishi mumkin. Maqolada Yaponiya 

tajribasining asosiy jihatlari tahlil qilinadi va uni O‘zbekiston sharoitlariga 

moslashtirish imkoniyatlari o‘rganiladi. Kelgusi rejalar sifatida, 2030 yilgacha 

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida xalqaro standartlarga mos keluvchi universitetlar 

sonini ko‘paytirish va ilmiy-tadqiqot faoliyatini rivojlantirish rejalashtirilmoqda [3]. 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR TAHLILI 

A.Sharma va S.Yamamoto [7] lar tomonidan “Yaponiya oliy ta’lim tizimining 

muvaffaqiyati uning innovatsion ta’lim metodlariga, talabalarning mustaqil 

fikrlashini rivojlantirishga va sanoat bilan yaqin hamkorlikka asoslanadi. Bu tajriba 

rivojlanayotgan mamlakatlar uchun namunadir” deb keltirilsa, H.Kim va 

Y.Takahashi esa [9],  “Yaponiya universitetlarining sanoat bilan integratsiyasi 

talabalarga amaliy ko‘nikmalar va real dunyo muammolarini hal qilish imkonini 

beradi, bu esa ularning ishga joylashish imkoniyatlarini oshiradi.” Deya ta`kidlaydi. 

U.Abdullaev quyidagi manbada [8] “O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida so‘nggi 

islohotlar xalqaro standartlarga moslashishga qaratilgan bo‘lib, Yaponiya tajribasi 

ilmiy-tadqiqot faoliyatini rivojlantirishda muhim yo‘l ko‘rsatuvchi hisoblanadi.” 

Fikrlarni keltirib o`tadi. Shuningdek, O.Raupova va U.Maxmonov [10] “O‘zbekiston 

oliy ta’lim tizimida sifatni oshirish uchun Yaponiyaning talabalarni mustaqil ta’lim 

olishga undash tajribasi muhim ahamiyatga ega. Bu talabalarning ijodiy fikrlashini 

rivojlantiradi” deya firk bildiradi. 

Tsukuba universiteti hisobotida [2] “Yaponiya oliy ta’lim tizimida ilmiy-

tadqiqot faoliyatiga katta e’tibor beriladi, bu esa universitetlarni xalqaro 

reytinglarda yuqori o‘rinlarni egallashga yordam beradi” degan firk olg` surilsa, 

OECD [5] manbasida “Yaponiya oliy ta’lim tizimi talabalarni global raqobatbardosh 

bozor uchun tayyorlashda ilg‘or yondashuvlardan foydalanadi, bu esa O‘zbekiston 

kabi rivojlanayotgan davlatlar uchun ta’lim sifatini oshirishda muhim saboq bo‘la 

oladi” deb ta`kidlanadi. 

MATERIALLAR VA USULLAR 

Tadqiqotda Yaponiya va O‘zbekiston oliy ta’lim tizimlarini solishtirish uchun 

solishtirma tahlil usuli qo‘llanildi. Ma’lumotlar manbalari sifatida Scopus va Web of 

Science platformalarida chop etilgan ilmiy maqolalar, O‘zbekiston Respublikasi Oliy 

ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining rasmiy hisobotlari, shuningdek, 

Yaponiyaning ta’lim sohasiga oid statistik ma’lumotlari ishlatildi. 

Tahlil jarayonida quyidagi ko‘rsatkichlar asos qilib olindi: 

1. Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro reytinglardagi o‘rni. 

2. Ilmiy nashrlar soni va sifati (Scopus va Web of Science ma’lumotlari). 
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3. Talabalarning mustaqil ta’lim olish darajasi. 

4. Sanoat bilan integratsiya darajasi. 

Ma’lumotlarni tahlil qilish uchun statistik usullar, jumladan, foizli taqsimot 

va grafik ko‘rsatkichlar qo‘llanildi. Quyidagi jadvalda Yaponiya va O‘zbekiston oliy 

ta’lim tizimlarining asosiy ko‘rsatkichlari solishtiriladi: 

Ko‘rsatkich Yaponiya O‘zbekiston 

OTMlar soni (2023) 780 125 

QS World Ranking’da top 300 talikdagi OTMlar 15 2 

Scopus’da nashr etilgan maqolalar soni (2020-2024) 320,000 4,500 

Talabalarning mustaqil ta’lim ulushi (%) 60 55 

Sanoat bilan hamkorlik darajasi (%) 85 40 

Jadval 1. Yaponiya va O‘zbekiston oliy ta’lim tizimlarining solishtirma 

ko‘rsatkichlari 

Jadval tahlili: 

Jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, Yaponiyada oliy ta’lim muassasalari soni va 

ilmiy nashrlar soni O‘zbekistonga nisbatan ancha yuqori. Shu bilan birga, 

O‘zbekiston so‘nggi yillarda ta’lim sifatini oshirish va xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirish bo‘yicha sezilarli yutuqlarga erishdi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Yaponiya oliy ta’lim tizimining 

muvaffaqiyati quyidagi omillarga bog‘liq: 

1. Innovatsion ta’lim metodlari: Yaponiyada talabalarga mustaqil o‘qish va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalari o‘rgatiladi, bu esa ularning ijodiy fikrlashini 

rivojlantiradi. 

2. Ilmiy-tadqiqot faoliyati: Yaponiya universitetlari Scopus va Web of 

Science’da yuqori sifatli nashrlar soni bo‘yicha yetakchi o‘rinlarda turadi. 

3. Sanoat bilan integratsiya: Yaponiyada universitetlar korxonalar bilan 

yaqindan hamkorlik qiladi, bu esa talabalarning amaliy ko‘nikmalarini oshiradi. 

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida so‘nggi yillarda sezilarli yutuqlar qayd etildi. 

Masalan, Toshkent Davlat O‘zbek Tili va Adabiyoti Universitetida 2020-2021 
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yillarda Scopus va Web of Science’da 58 ta maqola chop etildi [4]. Shu bilan birga, 

sanoat bilan hamkorlik darajasi hali ham past bo‘lib, bu sohada Yaponiya 

tajribasidan foydalanish imkoniyati mavjud. 

Yaponiya tajribasi O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida qo‘llanilishi mumkin 

bo‘lgan bir qator afzalliklarga ega. Masalan, Yaponiyada talabalarning mustaqil 

ta’lim olishiga katta e’tibor beriladi, bu esa O‘zbekistonda 55-60% ni tashkil etadi [4]. 

Shu bilan birga, O‘zbekiston universitetlarida sanoat bilan hamkorlik darajasi 40% 

atrofida bo‘lib, Yaponiyadagi 85% ga nisbatan ancha past. Bu farqni kamaytirish 

uchun Yaponiyaning tajribasidan foydalanib, universitetlarda amaliyot dasturlarini 

kengaytirish va korxonalar bilan hamkorlikni mustahkamlash zarur. 

Bundan tashqari, Yaponiyada ilmiy-tadqiqot faoliyatiga katta mablag‘ 

ajratiladi, bu esa O‘zbekiston uchun namunali bo‘lishi mumkin. O‘zbekiston 

Respublikasining 2030 yilgacha rivojlanish konsepsiyasida ilmiy-tadqiqot faoliyatini 

rivojlantirish rejalashtirilgan bo‘lib, Yaponiya tajribasi bu jarayonni tezlashtirishi 

mumkin [3]. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalari Yaponiya oliy ta’lim tizimining innovatsion yondashuvi, 

ilmiy-tadqiqot faoliyati va sanoat bilan integratsiyasi O‘zbekiston uchun muhim 

imkoniyatlar yaratishini ko‘rsatdi. Quyidagi takliflar beriladi: 

1. Talabalarning mustaqil ta’lim olish ulushini 70% ga yetkazish. 

2. Universitetlar va korxonalar o‘rtasidagi hamkorlikni 60% ga oshirish. 

3. Ilmiy nashrlar sonini 2030 yilgacha 10,000 taga yetkazish uchun 

Yaponiya tajribasidan foydalanish. 

4. Xalqaro universitetlar bilan hamkorlikni kengaytirish, xususan, 

Yaponiyaning yetakchi universitetlari bilan qo‘shma dasturlar tashkil etish. 
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